
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500295

295

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 16/2022/CPL

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 26 de
abril de 2022 às 08:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás,
o Processo Licitatório nº 068/2022/PMCC - Modalidade: Concorrência N° 016/2022/CPL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e terraplenagem,
pavimentação asfáltica, drenagem profunda, superficial e obras de arte especial, em 41 km,
na Estrada VS 80 e VS 81 (Transcanadá), para atendimento ao Programa Construindo o
Amanhã - Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para
consulta e baixa (download), no site http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
07 de abril de 2022 às 08h:00min no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/,
o Processo Licitatório nº 075/2022/FMS - Modalidade: Pregão Eletrônico N° 022/2022/.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção,
montagem e instalação de móveis planejados, conforme especificações descritas no TR, a
serem instalados nas dependências da Unidade de Saúde da Família Realino Pereira da
Silva, localizada na Rua do Campo, entre a Rua 13 de maio e rua Brasil, Bairro Maranhense,
zona urbana de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas.com.br/e http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 - PMCP - PE Objeto dos contratos: Aquisição de Moveis Para
o uso Escolar, destinados Ao Atendimento da Secretaria de Educação, Por Registro de Preço;
Contrato nº 2022220301. Contratante: Fundo Municipal de Educaçao. Contratado: Aguia
Industria e Comercio de Moveis Eireli, CNPJ nº 04.515.180/0001-03. Valor total registrado: R$
4.000.750,00 (quatro milhões, setecentos e cinquenta reais).

PREGÃO Nº 043/2021 - PMCP - PR - SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº
220301/2022. Objeto dos contratos: Contratação de Empresa Para Aquisição de Medicamentos
Farmácia Básica, Similares Psicotrópicos, Para Manutençao No Atendimento da Secretária
Municipal de Saúde de Capitão Poço. Contrato nº 2022230304. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde Contratado: Distriben distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda,
CNPJ 04.234.179/0001-00. Valor global R$915.372,50 (novecentos e quinze mil e trezentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência 23/03/2022 a 23/03/2023. Contrato nº
2022230305. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: J E S Fonseca Comercio - Me, Cnpj 04.707.391/0001-30. Valor global R$701.600,00
(setecentos e um mil e seiscentos reais). Vigência 23/03/2022 a 23/03/2023. Contrato nº
2022230306. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Altamed distribuidora de
Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 21.581.445/0001-82. Valor global R$1.240.851,50 (um milhão e
duzentos e quarenta mil e oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Vigência
23/03/2022 a 23/03/2023. Contrato nº 2022230307. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: A.Unidos distribuidora Eireli Cnpj 36.442.253/0001-62. Valor global R$
1.396.863,50 (um milhão e trezentos e noventa e seis mil e oitocentos e sessenta e três reais e
cinquenta centavos). Vigência 23/03/2022 a 23/03/2023

PREGÃO Nº 046/2021 - PMCP - PR - Srp, Conforme Saldo da Ata de Registro de Preço Nº
030301/2022. Objeto dos Contratos: Contratação de Empresa Para Aquisição de Materiais de
uso Laboratoriais Para Manutençao no Atendimento da Secretária Municipal de Saúde de
Capitão Poço. Contrato nº 2022230301. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado:
Casmed Com. de Art. Medicos E Medicamentos Hosp Ltda Me, CNPJ 07.332.016/0001-40. Valor
global R$220.786,35 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos e oitenta e seis reais e trinta e
cinco centavos). Vigência 23/03/2022 a 23/03/2023. Contrato nº 2022230302. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contratado: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Altamed
distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 21.581.445/0001-82. Valor global
R$162.788,28 (cento e sessenta e dois mil e setecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito
centavos). Vigência 23/03/2022 a 23/03/2023. Contrato nº 2022230303. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde Contratado: Laboratório de Patologia Clinica Kos Ltda Me, CNPJ
22.205.947/0001-71. Valor global R$31.367,85 (trinta e um mil e trezentos e sessenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos). Vig. 23/03/2022 a 23/03/2023

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Educação; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 160301/2022;
Objeto: Aquisição de Moveis para o uso Escolar, destinados Ao Atendimento da Secretaria de
Educação, Por Registro de Preço; Pregão Eletrônico nº 034/2022; Prazo de Vigência da Ata: de
16/03/2022 a 16/03/2023; Registrados: Aguia Industria e Comercio de Moveis Eireli, CNPJ nº
04.515.180/0001-03. Valor total registrado: R$ 8.053,500,00 (oito milhões e cinquenta e três
mil e quinhentos reais). Francisco Amadeu Alves Torres - Secretario Municipal de Educaçao

REGISTRO DE PREÇO Nº 030301/2022. Registrador: Fundo Municipal de Saúde; Espécie: Ata de
Registro de Preço nº 030301/2022; Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Materiais de Uso Laboratoriais Para Manutençao No Atendimento da Secretária Municipal de
Saúde de Capitão Poço Pregão Eletrônico nº 9/2021-046; Prazo de Vigência da Ata: de
03/03/2022 a 03/03/2023; Registrados: Altamed distribuidora de Medicamentos Ltda - Me,
CNPJ 21.581.445/0001-82. Valor global R$323.112,64 (trezentos e vinte e três mil e cento e
doze reais e sessenta e quatro centavos). Casmed Com. de Art. Medicos e Medicamentos Hosp
Ltda Me, CNPJ 07.332.016/0001-40. Valor global R$438.716,10 (quatrocentos e trinta e oito mil
e setecentos e dezesseis reais e dez centavo). Laboratório de Patologia Clinica Kos Ltda Me,
CNPJ 22.205.947/0001-71. Valor global R$62.225,71 (sessenta e dois mil e duzentos e vinte e
cinco reais e setenta e um centavos). Valor total registrado: R$824.054,45(oitocentos e vinte e
quatro mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Arthur da Silva Medeiros de
Farias - Secretário de Saúde.

REGISTRO DE PREÇO Nº 220301/2022. Registrador: Fundo Municipal de Saúde; Espécie: Ata de
Registro de Preço nº 220301/2022; Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Medicamentos Farmácia Básica, Similares Psicotrópicos, Para Manutençao No Atendimento da
Secretária Municipal de Saúde de Capitão Poço Pregão Eletrônico nº 9/2021-043; Prazo de
Vigência da Ata: de 22/03/2022 a 22/03/2023; Registrados: Altamed distribuidora de
Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 21.581.445/0001-82. Valor global R$2.481,703,00 (dois milhões
e quatrocentos e oitenta e um mil e setecentos e três reais). Distriben distribuidora de Produtos
Farmacêuticos E Hospitalares Ltda, CNPJ 04.234.179/0001-00. Valor global R$1.830.565,00 (um
milhão e oitocentos e trinta mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). J E S Fonseca Comercio
- Me, CNPJ 04.707.391/0001-30. Valor global R$1.523.200,00 (um milhão e quinhentos e vinte
e três mil e duzentos reais) A.Unidos distribuidora Eireli CNPJ 36.442.253/0001-62. Valor global
R$2.793.727,00(dois milhões e setecentos e noventa e três mil e setecentos e vinte e sete
reais). Valor total registrado: R$8.629.195,00(oito milhões e seiscentos e vinte e nove mil e
cento e noventa e cinco reais). Arthur da Silva Medeiros de Farias - Secretário Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022/FMS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva na rede canalizada de distribuição, postos e painéis de
gás medicinal e vácuo, além dos acessórios de gasoterapia (reguladores de pressão,
válvulas estabilizadoras de pressão, aspiradores, vacuômetros, fluxômetros, postos de
utilização, painel de alarme, tubulações, conexões e equipamentos/material
complementares a esses sistemas). Inclui-se também a reposição total de peças dos
sistemas, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Castanhal/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
propostas de preços e etapa de lances no dia 07/04/2022, às 09:00 horas. O edital estará
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-
e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a
partir da data da publicação

Castanhal-Pa, 24 de março de 2022
CLEONICE DA COSTA TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
EXTRATO DEREGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico de nº 9/2022-008. Ata de Registro de Preço nº 20220190: Objeto:
Sistema de registro de preço para contratação de empresa prestação de serviço de locação
de maquinas pesadas e caminhões ônibus e demais veículos para atender diversas
secretarias do município de Eldorado do Carajás. Empresas vencedoras: BM LO C ACO ES
EIRELI, CNPJ: 20.548.634/0001-90 no valor R$: R$ 318.000,00, CONSTRUTORA MGA
UNIPESSOAL LTDA CNPJ: 22.868.432/0001-51 no valor R$: 2.987.620,00. IX
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 27.505.842/0001-51 no valor R$: 1.705.454,00, J. EUZEBIO
SILVA SOUSA EIRELI CNPJ: 19.803.326/0001-85, no valor R$: 2.209.920,00, M P MARTINS
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 14.996.274/0001-97, no valor R$: 524.880,00, NEW
LOCACOES SERVICOS EIRELI CNPJ: 23.530.774/0001-20, no valor R$: R$ 638.070,00. PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA CNPJ: 03.069.571/0001-70 no valor
R$: 475.000,00. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência:
22 de março de 2022 a 22 de março de 2023. Data de assinatura: 22 de março de 2022.
Eldorado do Carajás - PA, 24 de março de 2022.Iara Braga Miranda, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

P.E. N° 003/2022/SRP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e
higienização, copa e cozinha. Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social. Contratada:
Adserv Casa E Construção Ltda. Contrato nº 093/2022. Valor: R$ 4.829,55. Contratada:
Friosul Alimentos Fabricação de Produtos de Carne Eireli. Contrato nº 094/2022. Valor: R$
11.025,00. Validade: 23/03/2022 a 31/12/2022. Contratante: Sec. Mun. de Educação/Pmfa.
Contratada: Super Vip Supermercado Eireli. Contrato nº 095/2022. Valor: R$ 423.134,80.
Validade: 23/03/2022 a 31/12/2022. Divailton Moreira de Souza - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do contrato nº 2020001-DL e seus aditivos, firmado entre a Secretaria
Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 18.367.597/0001-72 e a Pessoa Física Gerluzia
Aparecida Lima Santos, CPF: 576.876.502-63, com base no art. 78, inciso XI da lei federal
nº 8.666/93 e cláusula 17º, item 17.1 do contrato originário. Francisco David Leite Rocha.
Prefeito Municipal.

Termo de Rescisão do contrato nº 20210344, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-13 e a Pessoa Física: Noeme Castro da Silva
Oliveira, CPF: 363.677.532-49, com base no art. 78, inciso XII da lei federal nº 8.666/93 e
cláusula 6º, item 6.1 do contrato originário. Francisco David Leite Rocha. Prefeito
Municipal.

DESPACHO DE 24 DE MARÇO DE 2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar
RATIFICAÇÃO do dia 24/03/2022, à Inexigibilidade nº 6/2022-001-SMS, na forma de
Credenciamento. Objeto: Prestação de serviços especializados de laboratório para
confecção de próteses dentárias (serviços contínuos), conforme portaria nº 2.485 de 14 de
agosto de 2018, do Ministério da Saúde, suprindo as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Goianésia do Pará. Contratante: Secretaria Municipal De Saúde, CNPJ:
12.884.091/0001-54, Contratada: V.L. PINDOVA SERVIÇOS, CNPJ: 31.687.652/0001-70,
contrato nº 20220039, Valor R$ 54.397,39; CRISTOVAO JOSE DOS SANTOS BARBOSA
76912574300, CNPJ 44.223.449/0001-94, contrato nº 20220041, valor R$ 54.338,72; D P
DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ 45.179.378/0001-32, contrato nº 20210040, valor R$
54.397,39. Data de assinatura: 24/03/2022.

JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO
Secretário

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 23/03/2022, circulada no DOU nº 56, pag. 251, referente
ao aviso de publicação do PREGÃO ELETRONICO Nº PE 11/2022-PMGP, onde se lê:
05/03/2022. Leia-se: 05/04/2022, e ainda, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº PE
12/2022-PMGP, onde se lê: 06/03/2022. Leia-se: 06/04/2022. Francisco David Leite Rocha.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu, resolve homologar Tomada de
Preços nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa para construção de 31 (trinta e
um) Módulos de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) a ser executada no Bairro da
Portelinha, no município de Igarapé-Açu conforme o convênio nº 858057/2017 -
FUNASA firmado entre a Fundação Nacional de Saúde FUNASA e a Prefeitura Municipal
de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Rodoterra Ltda, inscrita no CNPJ:
83.933.945/0001-93, no valor global de R$ 499.573,85 (Quatrocentos e Noventa e Nove
Mil e Quinhentos e Setenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, resolve homologar o
Pregão Eletrônico - SRP Nº 007/2022. Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para realização do
serviço de atenção domiciliar - SAD - Melhor em Casa, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, em favor da empresa G S Sarmento
o Distribuidora e Comercio de Equipamentos e Suprimentos de Informatica Eireli, CNPJ
nº 42.254.594/0001-07, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 no
valor de R$ 26.453,45 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e
Quarenta e Cinco Centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




